
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS 
GABINETE DO REITOR 

 

 
 

Publicada na Imprensa Oficial do Governo de Minas Gerais, caderno 1; pág. 02 colunas 3-4; de 17/04/2018. 

 
PORTARIA Nº 056 – REITOR/2018    

 
 

Altera a composição da Comissão de 
Gerenciamento de Resíduos no âmbito do 
Hospital Universitário Clemente de Faria e dá 
outras providências. 

 
 

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes, 
Professor João dos Reis Canela, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Estatuto e Regimento Geral da Autarquia,  
 
 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º ALTERAR a composição do Comissão de Gerenciamento de Resíduos 
do Hospital Universitário Clemente de Faria que passa a vigorar com a seguinte 
disposição:  

 
 Márcio César Antunes dos Santos Junior – MASP 1115424-2, que a 
Coordenará; 
 Expedita Ferreira dos Santos – MASP 1046938-5; 
 Karla Christiane Freitas Oliveira – MASP 1054330-4; 
 Maria Gilda Santos Fonseca – MASP 1058258-3; 
 Nair Soares Melo – MASP 1046989-8. 

 

Art. 2º REVOGADAS as disposições em contrário, especialmente as da Portaria 
nº 18 - REITOR /2008, esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se. 
 

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, aos 16 de abril de 2018. 
 

 
 

Professor João dos Reis Canela 
REITOR 

 


